

Burmistrz
Brzegu Dolnego

WÓJ
30-09-2015
p. Marszałek

WNIOSEK
w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2016

Na podstawie art. 5 ust. 1-4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołectw (Dz. U. z 2014r. poz. 301) oraz uchwały Nr 1/09/2015 zebrania wiejskiego sołectwa RADECZ z dnia 22.09.2015R. wnoszą o uwzględnienie w budżecie Gminy na 2016 rok funduszu sołeckiego, sołectwa RADECZ

w kwocie **19 872,85 ZŁ**

Planowane są następujące przedsięwzięcia:

L.p.	Nazwa przedsięwzięcia	Oszacowany koszt przedsięwzięcia	Pozycje składowe przedsięwzięcia wraz z oszacowaniem	Uzasadnienie
1.	Prowadzenie zajęć tanecznych dla dzieci i młodzieży w świetlicy wiejskiej w Radeczu	4 200,00 zł	Wynajęcie osoby/lub firmy prowadzącej zajęcia nauki tańca – 4 200,00 zł; Ogółem 30 tygodni zajęć z częstotliwością po 2 godziny tygodniowo (1 godzina zajęć to 45 minut)	W roku ubiegłym odbywały się w świetlicy wiejskiej w Radeczu zajęcia nauki tańca dla dzieci należących do zespołu wokalnotanecznego „Cedar”. Zajęcia tego rodzaju są doskonałym pomysłem i zachętą dla dzieci do zagospodarowania czasu wolnego po szkole. Świetlica wiejska powinna być ogólnie dostępna dla mieszkańców, a szczególnie dla młodego pokolenia, aby oderwać ich od komputera i telewizji. Zaplanowane zajęcia posiadają charakter: promocyjny, sportowy, kulturalny i edukacyjny. Realizowane przedsięwzięcie służy poprawie warunków życia mieszkańców

2.	Zatrudnienie osoby do koszenia trawy na terenie sołectwa w sezonie oraz do palenia w piecu CO, aby ogrzewać świetlicę wiejską	2 800,00 zł	<p>1. Palenie w piecu – umowa zlecenie – 1 200 zł tj. 6 miesięcy x 200 zł/miesięcznie = 1 200 zł; Sezon grzewczy: styczeń, luty, marzec 2016r.; październik, listopad, grudzień 2016r.</p> <p>2. Koszenie trawy – umowa zlecenie – 600 zł tj. 12 razy w sezonie po 50 zł za 1 koszenie = 600 zł.</p> <p>3. Zakup paliwa i akcesoria do kosiarki – 1 000 zł.</p>	<p>Świetlica w Radeczu wyposażona jest w piec CO na węgiel. W okresie jesienno-zimowym w świetlicy będą prowadzone zajęcia edukacyjne m.in. taneczne dla dzieci.</p> <p>W związku z czym należy ogrzewać świetlicę. Zatrudnienie tzw. „palacza” do świetlicy jest niezbędne do tego, aby świetlica była wykorzystywana przez mieszkańców wsi.</p> <p>Osoba zatrudniona do koszenia trawy na terenach gminnych będzie miała obowiązek utrzymania porządku na obiekcie sportowo-rekreacyjnym przylegającym do świetlicy wiejskiej w zakresie koszenia trawy. Realizowane przedsięwzięcie służy poprawie warunków życia mieszkańców.</p>
3.	Zatrudnienie osoby do plewienia klombów, terenów zielonych wokół świetlicy wiejskiej	400,00 zł	400 zł	<p>Osoba zatrudniona do plewienia klombów, terenów zielonych wokół świetlicy wiejskiej będzie miała obowiązek utrzymania porządku na obiekcie sportowo-rekreacyjnym przylegającym do świetlicy wiejskiej w zakresie plewienia. Realizowane przedsięwzięcie służy poprawie warunków życia mieszkańców.</p>
4.	Zatrudnienie osoby, która w świetlicy wiejskiej będzie wykonywać generalne porządki	1 300,00 zł	Przewidziano wykonanie trzech generalnych porządków w świetlicy wiejskiej – 800 zł. Zakup środków czystości – 500 zł.	<p>W świetlicy w Radeczu należy przeprowadzać kilka razy w roku generalne porządki (mycie okien, odkurzanie, obmiatanie pajęczyn itp.). Mieszkańcy będą wykonywać porządki bieżące, jednak niezbędnym jest zatrudnienie osoby, która będzie wykonywać porządki generalne.</p>
5.	Zakup siatek do bramek do piłki nożnej oraz do koszy do piłki koszykowej	600,00 zł	Wyposażenie boiska rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej	<p>Przygotowanie boisk sportowych do czynnego wypoczynku dla dzieci i młodzieży, które pozwolą organizowanie rozgrywek między</p>

				rywalizującymi drużynami sportowymi, mieszkańców wsi a nawet sąsiednich sołectw. W sołectwie mieszka dużo dzieci i młodzieży, które chętnie będą korzystać z boisk sportowych, poprawiając swoją kondycję.
6.	Zagospodarowanie przestrzeni wiejskiej wokół pomnika historycznego	2 500,00 zł	Wykonanie projektu zagospodarowania terenu, zakup materiałów niezbędnych do wykonania projektu	Projekt „LEKCJA HISTORII DLA MŁODEGO POKOLENIA WSI RADECZ” zakłada otoczenie opieką pomnika historycznego, który stanowi część naszego dziedzictwa historycznego. Celem projektu jest rewitalizacja przestrzeni wokół pomnika Sztabu 9 Dywizji Piechoty 2 Armii Wojska Polskiego w Radeczu, podczas marszu nad Nysę Łużycką. Dzięki wykonaniu zaplanowanych prac miejsce upamiętnienia czynu żołnierskiego zyska nowy wygląd. Umieszczenie w pobliżu pomnika tablicy informacyjnej opisującej historię Dywizji, pozwoli mieszkańcom na zapoznanie się z dziejami tej jednostki.
7.	Zorganizowanie zajęć plastyczno-technicznych dla dzieci i młodzieży w świetlicy wiejskiej	1 120,00 zł	Przeprowadzenie 12 godzin zajęć w świetlicy wiejskiej (umowa zlecenie); Zakup materiałów do prowadzenia zajęć	Głównym celem przedsięwzięcia jest zagospodarowanie wolnego czasu podczas ferii zimowych 2016 <i>dzieci/młodzieży ze wsi Radecz</i> . Uczestnicy zajęć nauczą się wykonywać wiele prac plastycznych, które będą stanowiły doskonałą wystawę, którą zaprezentujemy w świetlicy wiejskiej na koniec realizacji zajęć. Oderwanie dzieci od ciągłego siedzenia w domu i przed telewizorem uatrakcyjni bardzo im czas. Spędzą ten czas przyjemnie i w grupie rówieśniczej, gdzie często nie mają

				takiej okazji z tego powodu, że chodzą do różnych szkół i nie widują się popołudniami.
8.	Usługa czyszczenia krzeseł stanowiących element wyposażenia świetlicy wiejskiej	600,00 zł	600 zł usługa czyszczenia krzeseł	Krzeseła w świetlicy wiejskiej są bardzo brudne, należy je wyczyścić
9.	Czyszczenie stawu należącego do Gminy	2 500,00 zł	2 500 zł czyszczenie stawu	Stan jest bardzo zaniedbany. Zależy mieszkańcom sołectwa, aby stanowił on wizytówkę wsi. Wymaga natychmiastowego czyszczenia.
10.	Organizacja wydarzeń kulturalno-oświatowych w celu pobudzenia aktywności obywatelskiej oraz wspierania i upowszechniania idei samorządowej	3 852,85 zł	Wynajęcie DJ, nagrody za udział w konkursach organizowanych na imprezach integracyjnych wynajęcie atrakcji dla dzieci, mieszkańców wsi	Zaplanowane uroczystości posiadają charakter: promocyjny, sportowy, kulturalny i edukacyjny. W szczególności organizacja Dnia Dziecka spełnia zadanie z zakresu kultury fizycznej i edukacji poprzez organizację dla dzieci z tej okazji zawodów sportowych czy konkursów. Poprzez ich organizację nastąpi zwiększenie integracji mieszkańców wsi, zaangażowanie mieszkańców w ich organizację. Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do poprawienia warunków życia mieszkańców wsi.
RAZEM		19 872,85 zł		

Załączniki:

- Załącznik 1. Protokół z zebrania wiejskiego w sprawie uchwalenia wniosku o uruchomienie środków funduszu sołeckiego;
 Załącznik 2. Uchwała zebrania wiejskiego Nr 1/09/2015 z dnia 22.09. 2015r. w sprawie uchwalenia wniosku o uruchomienie środków funduszu sołeckiego;
 Załącznik 3. Kopia listy obecności z zebrania wiejskiego.
 Załącznik 4. Kopia ogłoszenia o zebraniu.

SOŁECTWO
RADECZ
SOLTYS
Gmina Brzeg Dolny

Sołtys *J.M. Cioch*
 Rada Sołecka *Barbara*
Kierownik